
 

 
 

 

 
 

 

 

 

E d i ç ã o  n º  2 2 1  –  0 2  d e  A b r i l  d e  2 0 1 8  

 

1 

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato Administrativo – 2017SECAD013 – Processo n.º 60.037/17 
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE 

Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 
Valor: R$ 152.064,00 (cento e cinquenta e dois mil, sessenta e quatro reais) 

Prazo: 12 (doze) meses. 

Dispensa por Justificativa n.º: 001/17 
Data: 01.02.2018 

Assinam: Felipe Augusto pelo município e Luiz Gustavo Coppola pela contratada. 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PROCESSO Nº 60.168/18 – PREGÃO Nº 003/18 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDIMENTO DA 

POPULAÇÃO QUE SÃO ATENDIDAS NOS PLANTÕES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, CENTROS DE 
REFERÊNCIA E NÚCLEOS DE ATENDIMENTO SOCIAL. 

ADJUDICAÇÃO 
SRA. SECRETÁRIA, DE ACORDO COM O TERMO DE ABERTURA E JULGAMENTO, ADJUDICO O 

CERTAME A EMPRESA: 

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA. 

R$ 1.158.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E 

CINQUENTA E OITO MIL 
REAIS) 

DATA: 29/03/18 

FERNANDO DOS SANTOS CAMPANHER 
PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO 

ACOLHENDO O JULGAMENTO PROCEDIDO PELO PREGOEIRO, HOMOLOGO, NOS TERMOS DO 
INCISO VI DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES 

CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.883/94, ESSE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO À EMPRESA: 

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS LTDA. 

R$ 1.158.000,00 (UM MILHÃO, CENTO E 

CINQUENTA E OITO MIL 
REAIS) 

DATA: 29/03/18 

ROGÉRIA DE OLIVEIRA FREITAS 
SECRETÁRIA INTERINA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  

EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
TERMO ADITIVO Nº 02/2018 

AO CONTRATO DO PA. N° 141/2016 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2018 
LOCATÁRIA: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE REINALDO 

ALVES MOREIRA FILHO 

CNPJ/CPF: 50.320.332/0001-21 / 369.479.818-83 
LOCADORA: ELI MACHADO SEVERO 

CPF/MF: 752.487.199-68 

OBJETO: Prorrogação do prazo originalmente estabelecido, bem como o reajuste do aluguel, para a locação de 

imóvel não residencial, sito à Rua Expedicionários Brasileiros, nº 239, Centro, São Sebastião/SP, para a instalação 

do gabinete do vereador Edivaldo Pereira Campos – “Teimoso”, na forma do contrato original do PA nº 141/2016.  

VALOR: R$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais) por mês  
PRAZO: 12 (doze meses) 

VIGÊNCIA: 24/03/2018 à 23/03/2019 

VERBA: “3.3.90.36.15 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física – Locação de Imóvel”  
BASE LEGAL: § 2º do art. 57 c.c. art. 24, X, da Lei nº 8.666/93. 

 

 
 

Extrato do Contrato Administrativo – 2018SEHAB021 – Processo n.º 62.354/17 

Contratado: CECOP18 Serviços de Construção Ltda. 
Contratante: Município de São Sebastião. 

Objeto: Prestação de serviços de avaliações técnicas em imóveis para fins de desapropriação. 

Prazo: 30 (trinta) dias. 
Modalidade: CV nº 068/17 

Valor: R$143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais) 
Data: 21/03/18 

Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Reinaldo Pinheiro Lima pela contratada 

 
 

 

 
 


